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Wynalazek dotyczy urządzenia do
opróżniania dbiorjjikow zapasowych z ma-
terjałów półpłynnych, ziarnistych i podob¬
nych w ilościach odmierzonych. Gdy zbior¬
niki, napełnione lakierni materiałami, co
ma zastosowanie w fabrykacji papieru, je¬
dwabiu i t. d., są opróżniane w sposób zwy¬
kły przez otwór w dnie, to w maierjale
wewnątrz zbiornika powstaje wgłębienie
w kształcie leja. Przy panowmem napeł¬
nianiu zbiornika materjał ąpada wgłąb le¬
ja, wskutek czego znaczna część zawarto¬
ści zbiornika pozostaje w nim na stałe.
Celem wynalazku jest nieprzerwane od-
prowaiizamie imaierjatów ze zbiornika do

naczyń pomiarowych^ ułatwiających od¬
mierzanie, tak jednak, aby w czasie opróż¬
niania poziom materiału w całym zbiorni¬
ku zapasowym obniżał się równomiernie.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przekrój
pionowy dna zbiornika ze zgarniaczem ob¬
rotowym, zgarniającym materiał; fig. 2 —
rzut poziomy urządzenia według fig. 1;
fig. 3 — widok zgarniacza w perspekty¬
wie; fig. 4 i 5 — rzut pionowy schematycz¬
ny dwóch odmian wykonania zbiornika za-
pasowiego; fig. 6 —-r rzut poziomy urządze¬
nia według fig, 5,

Zbiornik zapasowy 1SŚ posiada prze¬
krój kołowy. Dno 16 jest pochylane ku



środkowi dbiornika, gdzie znajduje się o-
^i^* wylotowy* ^.^Bezpośrednio pod tym
otworem w^śzczSńa. jest komora pomia¬
rowa 18.

Współosiowo z komorą pomiarową o-
sadzony jest wał 19 w łożyskach 20, 21.
Na górnym końcu wału na piaście 23 jest
osadzony zgarniacz 22 z ramionami 25, 26,
sięgaj ącemi aż do ściany wewnętrznej
zbiornika. Ramię 25 jest zaopatrzone w
zakrzywione łopatki 27, 28 do zgarniania
materjału z dna 16 zbiornika. Drugie ra¬
mię 26 jest zaopatrzone w zakrzywione
łopatki 29, 30, osadzone z odwrotnej stro¬
ny zgarniacza, aniżeli łopatki 27, 28.

Na piaście 23 zgarniacza osadzone są
promieniowo noże 31, 32 i 33, skierowane
ku dołowi i umieszczone nad łożyskiem
21. Noże te w czasie obrotu zgarniacza wy¬
równywają powierzchnię materjału, zgar¬
nianego do komory pomiarowej 18 przez
łopatki 27, 28, 29, 30. Odprowadzanie ma¬
terjału z komory pomiarowej odbywa się
w znany sposób. Naprzykład wewnątrz ko¬
mory pomiarowej 18 (fig. 1) między łoży¬
skami 21, 20 jest osadzony na wale 19 nóż,
który obraca się w komorze, i utrzymuje
w ruchu (materjał na dnie komory, wsku¬
tek czego materjał ten wysypuje się przez
otwory w dnie.

Wał 19 jest uruchomiany zapomocą
przekładni stożkowej 34, a do odprowa¬
dzania materjału służy dowolne urządze¬
nie transportowe 35.

Opisane urządzenie działa w sposób
następujący.

Gdy wał 19 jest napędzany, obraca się
również i zgarniacz, przyczem zakrzywio¬
ne łopatki 27, 28, 29, 30 po obu stronach
zgarniacza zgarniają równomiernie mate¬
rjał od ścian wewnętrznych zbiornika do
otworu wysypowego 17. Jednocześnie w
środku zbiornika materjał opada równo¬
miernie dzięki działaniu noży 31, 32 i 33,
wyrównywających powierzchnię materja¬
łu w komorze pomiarowej oraz noża, obra¬

cającego się wewnątrz tej komory i wygar¬
niającego z niej materjał przez otwory w
dnie. W wyniku takiego współdziałania
wszystkich części urządzenia podczas o-
próżniania zbiornika poziom materjału w
całym zbiorniku obniża się równomiernie,
co przy ponownem napełnianiu pozwala
doprowadzać świeży materjał w warstwie
jednakowej grubości na całej powierzchni
zbiornika.

Fig. 5 i 6 przedstawiają . inną postać
wykonania zbiornika zapasowego 36. Zbior¬
nik ten jest pozbawiony dna i ma przekrój
prostokątny lub kwadratowy. Prostopadle
do ścianki zbiornika^pod otworem wysy¬
powym biegną równolegle przenośniki 37,
z których co drugi jest napędzamy w prze¬
ciwnym kierunku. Taśmy w tych przeno¬
śnikach są zaopatrzone w przegrody po¬
przeczne, tworzące szereg naczyń pomia¬
rowych 38. W tym przypadku materjał ze
zbiornika spada do naczyń pomiarowych
38, biegnących nieprzerwanie pod otwo¬
rem wysypowym zbiornika zapasowego na
całej szerokości otworu. Materjał, znajdu¬
jący się w naczyniach pomiarowych, może
być odprowadzany do innych przenośni¬
ków lub zbiorników i jednocześnie odmie¬
rzany. Obniżanie się poziomu materjału
podczas opróżniania zbiornika odbywa się
równomiernie w całym zbiorniku.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Urządzenie do opróżniania zbiorni¬
ków zapasowych z mctter jałów półpłynnych,
ziarnistych i podobnych w ilościach od¬
mierzonych, znamienne tern, że w dnie pod
otworem wysypowym (17) zbiornika (15,
36) wbudowana jest komora pomiarowa
(18) względnie naczynia pomiarowe (38).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zastosowane są mechani¬
zmy (22 względnie 37), zgarniające w kie¬
runku poziomym najniższą warstwę mate¬
rjału ze zbiornika (15, 36), które obniżają
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równomiernie poziom materjału w całym
zbiorniku,

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że mechanizm zgarniający
składa się z dwuramiemnego zgarniacza
(22), osadzonego współosiowo z komorą
pomiarową (18) i zaopatrzonego pó prze¬
ciwnych stronach ramion (25, 26) w za¬
krzywione łopatki (27, 28, 29 i 30), zgar¬
niające materjał z dna zbiornika (16) do
komory pomiarowej (18), oraz w noże (31,
32, 33), osadzone promieiniowo i wyrów¬
nywające stale powierzchnię materjału w
komorze pomiarowej (18), z której mate¬

rjał jest odprowadzany nieprzerwanie w
jakikolwiek znany ,sposób.

4. Urządzenie weJdług zastrz, 1 i 2,
znamienne tern, że pod zbiornikiem (36),
pozbawionym dna, biegną na całej szero¬
kości otworu wysypowego przenośniki (37),
podzielone przegrodami poprzecznemi na
szereg nacfeyń pomiarowych (38), przy-
czem co dirugi z tych przenośników jest
napędzany w kierunku przeciwnym.

Carl B u s c h Thornc,
Zastępca: Imż. dypl. M. Zoch,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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